

Beretning for Uddannelsesudvalget 2012

2012 blev desværre præget af en del kursusaflysninger. I foråret lykkedes det kun at afholde et masterkursus omkring kranierelaterede dysfunktioner med 21 kursister. Basiskurset måtte vi beklageligvis aflyse – det er beklageligt, da basiskurserne ”føder” de øvrige kurser. MET A og øvelseskurset blev ligeledes aflyst tillige med nålekurset, som ikke er blevet gennemført siden 2009 til stor fortrydelse for nogle interesserede kursister, som har stået på venteliste flere år. I 2013 er det også aflyst, men til gengæld er øvelseskurset blevet gennemført i 2013.

I efteråret gennemførtes til et basiskursus med 19 kursister. Kurset blev yderligere finpudset efter fornyelsen i 2011. Det blev meget fint taget imod. MET B kurset blev desværre aflyst for 2 år i træk, men Torben Halberg og Lars Faldborg lancerede et nyt kombineret MET og manipulationskursus, som skal afløse det gamle mobiliseringskursus. Det tager udgangspunkt i hverdagen hvor en manipulation ofte er forudgået af en MET behandling, som mangler ”et lille notch” for at lykkes helt. Et lovende kursus.

Et opfølgende lærermøde blev der også tid til i 2012, hvor det nye basiskursus blev evalueret og diskuteret. En anden væsentlig nyhed er en harmonisering i forhold til FIMM af vores undervisningslektioner. Vi har tidligere regnet en lektion for 60 min, men ændrer det nu til 45 minutter. Det betyder, at vores kurser kommer til at tælle for flere undervisningstimer og kravet for at opnå diplumlægestatus tilsvarende øges.

I efteråret 2012 har Gerd Lyng og undertegnede suppleret af flere bestyrelsesmedlemmer revideret øvelseskurset og udarbejdet en ny ”2. revideret udgave” af Øvelsesmappen, og Allan Gravesen har udarbejdet en tilsvarende ny CD med øvelserne til udlevering til patienterne

I november afholdt vi atter årsmøde med titlen: ”Rundt om lænden – Fokus på akutte og langvarige rygsmærter”. Megen ros fra også ikke specielt interesserede kollegaer, som fandt det meget praksisrelevant. Ca 60 kollegaer deltog i fredagens arrangement. Lørdagens workshop var ændret i forhold til tidligere. Vi afholdt 2 sideløbende workshops. En omkring basiskurset og en, der omhandlede ”resten” – som vi jo også gør i hverdagen.

Kursusoversigt 2012:

		Resultat
Øvelseskurset, jan	aflyst	
Basiskursus marts	aflyst	
MET A marts	aflyst	
masterkursus	21 kursister	65.434 kr.
Nålekursus	aflyst	
MET B	aflyst	
Basiskursus okt	21 kursister	9.634 kr.
MET& manipulation	16 kursister	36.064 kr.

Overskud på kursusaktivitet i 2012: 111.132 kr.
Udgifter til læreruddannelse i 2012: 21.034 kr.
Antal kursister i 2012 58 - i 2011 80 kursister

Ultimo 2012 består lærergruppen af følgende 11 læger:

Gerd Lyng, Torben Halberg, Annette Mielby, Niels Jensen, Finn Johannsen, Helle Borgstrøm, Peter Silbye, Karen Goss, Tore Karsø, Lars Faldborg og Lisbeth Wemmelund

Gerd Lyng ophører som lærer foråret 2013

Uddannelsesudvalget består foruden af undertegnede også af Lisbeth Wemmelund og Niels Jensen

Roskilde, d. 22.2. 2013
Peter Silbye